

세출예산사업명세서

2026년도 본예산 일반회계 성주읍

부서: 성주읍

정책: 일선행정운영및주민생활편의구축

단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
성주읍	2,676,098	2,724,464	△48,366
일선행정운영및주민생활편의구축	2,418,689	2,465,524	△46,835
주민숙원사업	980,000	1,010,000	△30,000
소규모주민숙원사업(주민참여예산)	980,000	1,010,000	△30,000
401 시설비및부대비	980,000	1,010,000	△30,000
01 시설비	980,000	1,010,000	△30,000
○경산4리(성박)마을안길정비공사(L=200m) 30,000,000원	30,000		
○경산4리(성박)마을안길사면정비공사(L=40m) 30,000,000원	30,000		
○경산7리(장터)마을안길정비공사(L=150m) 25,000,000원	25,000		
○대흥1리(개화대)마을안길정비공사(L=100m) 30,000,000원	30,000		
○대흥2리(사동)배수로정비공사(L=100m) 30,000,000원	30,000		
○대흥2리(사동)마을안길정비공사(L=250m) 30,000,000원	30,000		
○대흥3리(미미)배수로정비공사(L=1000m) 20,000,000원	20,000		
○대항1리(칠산)농로사면정비공사(옹벽L=40m) 25,000,000원	25,000		
○대항1리(칠산)농로정비공사(L=60m) 20,000,000원	20,000		
○대항2리(구동골)마을안길정비공사(L=300m) 30,000,000원	30,000		
○대항2리(구동골)농로정비공사(L=150m) 30,000,000원	30,000		
○대항2리(구동골)배수로정비공사(L=200m) 30,000,000원	30,000		
○대항3리(소샘골)농로및배수로정비공사(L=100 m) 20,000,000원	20,000		
○성산1리(차동골)배수로정비공사(L=100m) 30,000,000원	30,000		
○성산1리(차동골)농로정비공사(L=100m) 20,000,000원	20,000		
○성산2리(시비실)마을안길정비공사(L=100m) 30,000,000원	30,000		
○성산4리(승왜리)마을안길정비공사(L=250m) 30,000,000원	30,000		
○성산4리(승왜리)배수로정비공사(L=100m) 30,000,000원	30,000		
○성산4리(개무산들)배수로정비공사(L=100m) 20,000,000원	20,000		
○성산6리(개모산)마을안길정비공사(L=200m) 30,000,000원	30,000		
○성산6리(개모산)배수로정비공사(L=100m) 20,000,000원	20,000		

부서: 성주읍
 정책: 일선행정운영및주민생활편의구축
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○삼산1리(맹골)마을안길정비공사(L=150m) 20,000,000원	20,000		
			○삼산2리(모산)마을안길정비공사(L=100m) 25,000,000원	25,000		
			○학산1리(답개)배수로정비공사(L=100m) 20,000,000원	20,000		
			○금산1리(연산)배수로정비공사(L=100m) 20,000,000원	20,000		
			○금산2리(도덕골)배수로정비공사(L=100m) 30,000,000원	30,000		
			○금산3리(상당골)마을안길정비공사(L=150m) 30,000,000원	30,000		
			○예산3리(예동)마을안길정비공사(L=200m) 30,000,000원	30,000		
			○백전1리(목우물)마을안길정비공사(L=150m) 25,000,000원	25,000		
			○용산1리(조지미)배수로정비공사(L=150m) 30,000,000원	30,000		
			○용산2리(이방동)배수로정비공사(L=100m) 25,000,000원	25,000		
			○용산2리(약바우골)배수로정비공사(L=100m) 25,000,000원	25,000		
			○소규모주민숙원사업설계용역비 50,000,000원	50,000		
			○소규모주민숙원사업긴급정비비(상반기) 50,000,000원	50,000		
			○가로등(보안등)설치 20,000,000원	20,000		
			○재해우려목정비비 20,000,000원	20,000		
		일선행정운영		1,436,889	1,453,724	△ 16,835
		일선행정운영		1,066,243	1,026,736	39,507
		101 인건비		179,473	173,026	6,447
		04 기간제근로자등보수		179,473	173,026	6,447
		○청사청소및위생관리		26,473		
		－급여	82,560원*1명*250일	20,640		
		－주휴수당	82,560원*1명*52주	4,294		
		－명절휴가비	150,000원*2회	300		
		－법정공휴일유급휴일수당	82,560원*1명*15일	1,239		
		○꽃길조성(시가지및국도변)	82,560원*2명*200일	33,024		
		○시가지환경정비	82,560원*3명*200일	49,536		
		○불법쓰레기수거및적발전담인력	82,560원*2명*250일	41,280		
		○연막소독		8,196		
		－급여	41,280원*1명*140일	5,780		
		－주휴수당	41,280원*1명*28주	1,156		
		－급식비	9,000원*1명*140일	1,260		

부서: 성주읍
정책: 일선행정운영및주민생활편의구축
단위: 일선행정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○국토대청결운동 82,560원*5명*20일	8,256		
	○기간제근로자주휴수당 82,560원*12명*10주	9,908		
	○기간제근로자간식비 2,000원*14명*100회	2,800		
	201 일반운영비	436,100	408,640	27,460
	01 사무관리비	25,120	33,420	△8,300
	○현수막배너등제작 4,000,000원	4,000		
	○국기및군기등구입 10,000원*3종*35매	1,050		
	○가로기구입 5,000원*150매	750		
	○재해예방및응급복구용장비임차료 5,000,000원	5,000		
	○꽃길조성용장비임차료 600,000원*6회	3,600		
	○밝은민원실조성	2,720		
	－일선행정운영물품구입 2,000,000원	2,000		
	－민원실비치용도서구입 15,000원*4종*12월	720		
	○명패(감사패)제작 100,000원*5회	500		
	○연도변환경정비재료구입 100,000원*10종	1,000		
	○무료빨래방및이동세탁서비스재료비(세제류등) 2,000,000원*1개소	2,000		
	○지역사회보장협의체사랑나눔장터운영 3,000,000원*1식	3,000		
	○찾아가는보건복지서비스소모품구입 500,000원	500		
	○만보걷기대회물품구입 1,000,000원	1,000		
	02 공공운영비	410,980	375,220	35,760
	○공공전기요금(가로등, 신호등, CCTV등) 26,000,000원*12월	312,000		
	○농어촌가로등(보안등)등유지보수비 32,000원*3,000개*60%	57,600		
	○공용차량운영비(일반4대) 20,000,000원	20,000		
	○맞춤형복지차량운영비 3,000,000원	3,000		
	○연막소독유류대 3,300,000원	3,300		
	○연막소독차량유류대 1,000,000원	1,000		
	○예취기유지비(7대) 500,000*7대	3,500		
	○간이화장실유지및보수 600,000원	600		
	○간이화장실분뇨수거료 600,000원	600		
	○재해응급복구용펌프유류대 480,000원	480		
	○덩굴파쇄기유지비 300,000원*3회	900		

부서: 성주읍
정책: 일선행정운영및주민생활편의구축
단위: 일선행정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○인증기유지비 200,000원*3대*4회	2,400		
	○불법쓰레기수거및처리비 5,000,000원	5,000		
	○공공시설상하수도요금 50,000원*12월	600		
	206 재료비	81,600	73,600	8,000
	01 재료비	81,600	73,600	8,000
	○꽃길조성지모종등구입 67,000,000원	67,000		
	○꽃길조성지상토구입 3,000,000원*1식	3,000		
	○꽃길조성지비료구입 12,000원*3종*100포	3,600		
	○태양광전등설치재료구입(주민참여예산) 8,000,000원	8,000		
	301 일반보전금	244,870	247,470	△2,600
	06 자율방범대실비지원	12,000	12,000	0
	○자율방범대운영비 6,000,000원*2개대대	12,000		
	07 통장·이장·반장활동보상금	220,650	220,650	0
	○이장수당	212,800		
	－기본수당 400,000원*35명*12월	168,000		
	－상여금 400,000원*35명*2회	28,000		
	－회의참석수당 20,000원*35명*24회	16,800		
	○반장활동비 50,000원*157명	7,850		
	11 행사실비지원금	12,220	14,820	△2,600
	○종합행정추진실비지원 7,000,000원	7,000		
	○이장회의실비지원 9,000원*35명*12회	3,780		
	○지역사회보장협의체실비지원 9,000원*40명*4회	1,440		
	401 시설비및부대비	123,200	120,600	2,600
	01 시설비	123,200	120,600	2,600
	○연도변등환경정비 57,800,000원	57,800		
	○교차로등환경정비 25,000,000원	25,000		
	○연도변잡목제거등 10,000,000원*2회	20,000		
	○간이화장실청소용역 140,000원*6개소*10월	8,400		
	○건강문화캠퍼스쉼터보완사업(주민참여예산) 12,000,000원	12,000		
	405 자산취득비	1,000	3,400	△2,400
	01 자산및물품취득비	1,000	3,400	△2,400
	○예취기구입 500,000원*2대	1,000		
	청사관리	334,280	388,322	△54,042
	201 일반운영비	326,280	354,922	△28,642

부서: 성주읍
정책: 일선행정운영및주민생활편의구축
단위: 일선행정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비		197,080	196,880	200
○성주어울림복합타운소모품구입	150,000원*10종*12월	18,000		
○비데임차	22,000원*28대*12월	7,392		
○정수기임차	36,000원*4대*12월	1,728		
○공기청정기임차	36,000원*5대*12월	2,160		
○성주어울림복합타운유지관리		55,800		
－무인경비시스템유지관리비	1,600,000원*12월	19,200		
－소방시설유지관리대행수수료	1,500,000원*12월	18,000		
－전기안전관리대행수수료	1,000,000원*12월	12,000		
－승강기유지관리대행수수료	150,000원*12월	1,800		
－시설소독대행수수료	400,000원*12회	4,800		
○청소용역원가계산용역	2,000,000원*1식	2,000		
○성주어울림복합타운청소용역	110,000,000원*1식	110,000		
02 공공운영비		129,200	158,042	△28,842
○청사전기요금	4,000,000원*12월	48,000		
○도시가스요금	4,000,000원*12월	48,000		
○청사상하수도요금	800,000원*12월	9,600		
○공공와이파이및통신요금	300,000원*12월	3,600		
○건물유지보수비	20,000,000원	20,000		
401 시설비및부대비		7,000	30,000	△23,000
01 시설비		7,000	30,000	△23,000
○성주어울림복합타운재활용보관창고환경개 선공사	7,000,000원	7,000		
405 자산취득비		1,000	1,000	0
01 자산및물품취득비		1,000	1,000	0
○각종사무용품구입	1,000,000원	1,000		
주민자치센터운영		36,366	38,666	△2,300
201 일반운영비		23,180	28,180	△5,000
01 사무관리비		23,180	23,180	0
○꽃길조성등행사물품구입	1,000,000원*2회	2,000		
○회의참석수당	70,000원*27명*2회	3,780		
○센터운영물품구입비	200,000원*5종*3회	3,000		
○강사교통비	150,000원*8명*12월	14,400		
206 재료비		10,000	10,000	0

부서: 성주읍
정책: 일선행정운영및주민생활편의구축
단위: 일선행정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		01 재료비		10,000	10,000	0
		○꽃길조성용모종구입				
		1,000원*10,000본*1개소		10,000		
		301 일반보전금		3,186	486	2,700
		11 행사실비지원금		3,186	486	2,700
		○회의참석자실비지원				
		9,000원*27명*2회		486		
		○주민자치센터선진지견학(격년제)				
		100,000원*27명		2,700		
		특정업무수행활동(성주읍)		1,800	1,800	0
		특정업무수행활동(성주읍)		1,800	1,800	0
		204 직무수행경비		1,800	1,800	0
		02 특정업무경비		1,800	1,800	0
		○특정업무수행활동비(세무담당공무원)				
		150,000원*1명*12월		1,800		
		행정운영경비(성주읍)		257,409	258,940	△1,531
		인력운영비(성주읍)		125,729	127,156	△1,427
		인력운영비(성주읍)		125,729	127,156	△1,427
		101 인건비		125,729	127,156	△1,427
		01 보수		125,729	127,156	△1,427
		○시간외근무수당				
		13,229원*24명*33시간*12월		125,729		
		기본경비(성주읍)		131,680	131,784	△104
		기본경비(성주읍)		131,680	131,784	△104
		201 일반운영비		48,550	46,084	2,466
		01 사무관리비		43,550	41,084	2,466
		○기본사무용수용비				
		30,000원*25명*12월		9,000		
		○당직비		7,800		
		－휴일당직비		7,200		
		60,000원*1명*120일		7,200		
		－비상당직비		600		
		60,000원*1명*10일		600		
		○기본업무수행특근매식비				
		9,000원*25명*4회*12월		10,800		
		○복사기임차		8,400		
		－복사기임차(흑백)				
		200,000원*2대*12월		4,800		
		－복합기임차(컬러)				
		300,000원*1대*12월		3,600		
		○각종대장및자료보고서유인				
		200,000원*6회		1,200		
		○민원실토너구입		2,700		
		300,000원*3종*3회		2,700		
		○공무원교양신문구독료				
		150,000원*23종		3,450		
		○방석등세탁비		200		
		100,000원*2회		200		
		02 공공운영비		5,000	5,000	0

부서: 성주읍
 정책: 행정운영경비(성주읍)
 단위: 기본경비(성주읍)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○우편료(등기포함) 5,000,000원	5,000		
	202 여비	65,250	67,860	△2,610
	01 국내여비	5,250	5,460	△210
	○관외여비 30,000원*25명*7회	5,250		
	02 월액여비	60,000	62,400	△2,400
	○월액여비 200,000원*25명*12월	60,000		
	203 업무추진비	12,480	12,440	40
	01 기관운영업무추진비	6,600	6,600	0
	○기관운영업무추진비 6,600,000원	6,600		
	02 정원가산업무추진비	1,080	1,040	40
	○정원가산업무추진비 40,000원*27명	1,080		
	04 부서운영업무추진비	4,800	4,800	0
	○부서운영업무추진비 400,000원*12월	4,800		
	204 직무수행경비	5,400	5,400	0
	01 직책급업무수행경비	5,400	5,400	0
	○직책급업무추진비	5,400		
	－4급(읍장) 400,000원*1명*12월	4,800		
	－6급(부읍장) 50,000원*1명*12월	600		